MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 20/2025

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho - MTG, no uso de suas atribuições, de

acordo com o que lhe confere o Estatuto, nomeia os seguintes companheiros tradicionalistas,

para formarem a Comissão Executiva do 73º CONGRESSO TRADICIONALISTA GAÚCHO a ser

realizado nos dias 01 e 02 de agosto de 2025 na cidade de Cachoeira do Sul – 5ª Região

Tradicionalista.

Presidente da Comissão Executiva:

Daiane Santos

Coordenadora da 5ª Região Tradicionalista:

Marisa Dal’Osto Rossa

Vice-coordenador da 5ª Região Tradicionalista:

Julio Cesar Modesto da Silva

Secretária:

Marzele Lopes

Tesoureiro:

Lindolfo R. Silva Junior

Recepção e credenciamento:

Deise Lopes e Gisele Friderich

Alojamentos:

Denise Souza

Porto Alegre, 08 de maio de 2025

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/